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Poslovno porocilo

1. Zakonske in druge pravne podlage, ki pojasnjujejo delovno podrocje zbornice:

Naslov: InZenirska zbornica Slovenije (1ZS)
Jar§ka cesta 10b, 1000 Ljubljana

Predsednik: mag. Crtomir Remec, univ.dipl.inz.grad.

Mati¢na Stevilka: 1190580

Identifikacijska Stevilka: S146794093

Sifra dejavnosti: 94120

Telefon: 01/ 547 33 40 (centrala)

Telefaks: 01/547 33 20

Elektronska posta: iZS@izs.si

Internetna stran: WWW.iZ8.Si

Datum ustanovitve: 21. november 1996 na podlagi ZGO

Stevilo redno zaposlenih: 10

Stevilo ¢lanov: 7.468 pooblaséenih in nadzornih inZenirjev

Statut: Ur.l. RS &t. 37/18, 2.6.2018

Pravni status: pravna oseba javnega prava

2. Dolgoro¢ni cilji zbornice:

Zbornica varuje javni interes na podro¢ju urejanja prostora in graditve objektov ter varstva tretjih oseb,
dolo¢a strokovna nacela na podrogju graditve objektov, skrbi za strokoven razvoj pooblas¢enih
inZenirjev, zagotavlja skupne pogoje za delo svojih Elanov in zastopa njihove interese ter izvaja
strokovno nadzorstvo nad delom svojih ¢lanov.

Dela in naloge zbornice:

- dvig kakovosti inZenirskih storitev (sprejemanje pravil dobre prakse (navodil, standardov, smernic)
projektiranja in gradnje za delo svojih ¢lanov, strokovno izobraZevanje ¢lanov, vodenje disciplinskih
postopkov proti svojim ¢lanom v primeru krdenja kodeksa poklicne etike in izrekanje ukrepov),

- pospeSevanie razvoja strok zdruzenih v zbornici in skrb za dvig njihovega ugleda (izvajanje za stroko
aktualnih projektov),

- ozave$Canje javnosti o pomembnosti inzenirskih storitev za druzbo,

- kakovostno informiranje ¢lanov in komuniciranje z njimi,

- sodelovanje z drzavnimi organi pri pripravi predpisov in zastopanje stroke v razmerju do njih,

- krepitev odnosov z domacimi in tujimi poklicnimi organizacijami,

- sodelovanje v mednarodnih inzenirskih organizacijah,

- izvajanje javnih pooblastil.

3. Letni cilji zbornice:

Letni cilji zbornice so zapisani v planu dela za leto 2018, ki ga je sprejela skups€ina zbornice na 41. redni
seji skupScine dne 7. decembra 2017.

Delo je potekalo v okviru organov, delovnih teles, odborov, projektnih in delovnih skupin zbornice,
matiénih sekcij posameznih strok in sluzb zbornice, ki so svoje delo prilagajale tudi stanju v stroki in
druzbi.



InZenirska zbornica Slovenije

4. Doseganje zastavljenih ciljev, ocena uspeha pri doseganju zastavljenih ciljev:
Za leto 2018 zastavljeni cilji so bili v pretezni meri dosezeni.

V letu 2018 je na zbomici potekala obsezna sprememba pravil delovanja zborice in posledicna
reorganizacija sluzb zbornice, oboje kot posledica nove poklicne in gradbene zakonodaje, sprejete v letu
2017,

Sprejetih je bilo deset novih zborniCnih predpisov: Statut IZS, Splodni akt o strokovnem izpitu, Splosni
akt o vpisu v imenik, Splo3ni akt o stalnem poklicnem usposabljanju, Splosni akt o strokovnem nadzoru,
Splosni akt o obliki in vsebini enotnega Ziga pooblas¢enih inzenirjev in vodij del, Disciplinski pravilnik,
Navodilo za podpisovanje dokumentov, Seznam uradnih oseb poobladéenih za vodenie in odlo¢anije v
upravnih postopkih. Pripravijen je bil nov pravilnik o placevanju ¢lanarine in drugih prispevkov zbornici s
cenikom.

Sprejeti so bili novi programi strokovnih izpitov za pooblas¢enega inzenirja in vodjo del vseh strok, z
iziemo tehnoloSkega podrogja in prometnega inZenirstva. Nadaljevala se je priprava kompetenénih
profilov vseh strok, ki jih mora zbornica sprejeti v soglasju z Ministrstvom za okolje in prostor (MOP).

Stevilo javnih pooblastil, ki jih izvaja zbornica, se je povecalo in s tem tudi obseg nalog sluzb zbornice,
zato je zbornica zaposlila dva nova sodelavca. Se enega naj bi zaposlila v letu 2019.

V sluzbah zbornice je bila vzpostavljena nova informatizirana baza zbornice za vodenje vseh javnih
pooblastil, vzpostavijen je bil elekironski dokumentarni sistem in izveden prehod na e-poslovanie.
Obnovljen je bil certifikat sistema vodenja kakovosti ISO.

Z MOP smo sodelovali pri pripravi dveh podzakonskih aktov Gradbenega zakona (GZ), Pravilnika o
podrobnejsi vsebini dokumentacije in obrazcih, povezanih z graditvijo objektov in Uredbe o vrstah
objektov, a ne do konca, saj ju je ministrstvo dokonCalo samo, pri ¢emer z rezultatom nismo bili
zadovoljni, zato pripravijamo pripombe in predloge za spremembe.

Skupaj z Zbornico za arhitekturo in prostor Slovenije (ZAPS) smo pripravijali, a ne tudi dokon€ali, pravila
stroke o podrobnejSem nacinu izdelave projekine dokumentacije. Izdana bodo v letu 2019.

Odgovarjali smo na $tevilna vpra$anja povezana z novo zakonodajo in njenimi podzakonskimi akti. Se
posebej pereCa za Clane zbornice je razlaga MOP o tem, kdo je lahko vodja projekta za stavbe, zato se
reSevanje te problematike nadaljuje v letu 2019.

Do 1.6.2018 smo izvajali javna pooblastila po ZGO-1 in ZGeoD-1, po 1.6.2018 pa po GZ in Zakonu o
arhitekturni in inZenirski dejavnosti ( v nadaljevanju ZAID). Izvedli smo vegje Stevilo strokovnih izpitov in
v imenik vpisali ve€ oseb, kot v dolgoletnem povprecju.

Stekle so priprave na vzpostavitev izvajanja strokovnega nadzora nad delom pooblas¢enih in nadzornih
inZenirjev. Imenovali smo strokovni svet in ¢lane nadzomih komisij ter pripravili navodila za njihovo delo.

Konec leta so bile dolo&ene obvezne vsebine letnega programa stalnega poklicnega usposabljanja
pooblas¢enih in nadzornih inZenirjev.

Z MOP in Slovenskim zavarovalnim zdruZenjem, ZAPS in GZS smo sodelovali pri pripravi sploSnih
pogojev zavarovanja po ZAID, a dogovora v letu 2018 Se nismo dosegli.
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Izdali smo gradivo Investicijski procesi in vodenje projektov. Objavili smo $tiri od petih projektov dobre
inZenirske prakse po predlogih ¢lanov, ki jih je zbornica razpisala v letu 2016.

Skupaj za MOP in ZAPS smo uspes$no izvedli simpozij Druzba-Prostor-Graditev. Sprejeta je bila
odlogitev o organizaciji Svetovnega gradbenega foruma » Odpornost stavb in infrastrukture« aprila 2019
v Ljubljani v so-organizaciji s Fakulteto za gradbeni$tvo in geodezijo Univerze v Ljubljani.

Kot obi¢ajno so nas zaposlovale tudi mednarodne vsebine. Sodelovali smo v rednih aktivnostih Svetovne
zveze inZenirskih organizacij, Evropskega sveta inZenirskih zbomic, Evropskega sveta gradbenih
inZenirjev in Evropskega sveta inzenirjev geodezije. UdeleZili smo se generalnih skupscin nastetih
organizacij in Globalnega inZenirskega kongresa.

Stevilo udeleZencev prostovoljnih izobraZevanj
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lzvedli smo 56 prostovoljnih izobrazevanj. Naértovani cilj izvedbe 40 izobrazevanj smo presegli, prav
tako Stevilo izobrazevanj izvedenih v letu 2017 (2017: 27). Razlog za to je bil v velikem zanimanju
predvsem za izobrazevanja o novi gradbeni in poklicni zakonodaji. Posledicno je zrasla tudi udelezba na
izobrazevanijih (2017: 803, 2018: 1812).

Strokovni izpiti za izvajanje inZenirskih storitev:

V letu 2018 je bilo izvedenih 409 osnovnih in 30 dopolnilnih ter 146 popravnih strokovnih izpitov, kar
pomeni, da je skupaj opravljalo strokovni izpit 555 kandidatov, t.j. 36,4% ve¢ kot v letu 2017.

2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 [ 2018
St. izvedenih osnovnih in 410 313 250 232 218 272 305 409
dopolnilnih strokovnih izpitov
St. izvedenih popravnih 102 89 84 72 71 93 102 146
strokovnih izpitov
SKUPAJ 512 402 334 304 289 365 407 555
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Trend rasti prijav na strokovne izpite se je tudi v letu 2018 nadaljeval. Tako visoko stevilo prijav je bilo
posledica izteka uporabe stare gradbene zakonodaje (ZGO-1) s 1.6.2018. Stevila kandidatov, ki bodo
opravljali strokovni izpit v 2018 vnaprej nismo znali oceniti, ker nismo razpolagali s podatkom, koliko
oseb izpolnjuje pogoje za opravljanje strokovnega izpita, pa k njemu $e ni pristopilo.

Stevilo izvedenih strokovnih izpitov za izvajanje
inZenirskih storitev
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Strokovni izpiti za izvajanje geodetskih storitev:

V letu 2018 je bil izveden en (1) osnovni strokovni izpit. Te izpite smo izvajali le do 1.6.2018, ko se je
priela uporabljati nova poklicna zakonodaja (ZAID). S 1.6.2018 je bil namre¢ poklic geodet opuscen.

2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018
St. izvedenih strokovnih izpitov 2 7 3 12 1 13 10 1
St. izvedenih popravnih 0 0 0 0 0 0 0 0
strokovnih izpitov
SKUPAJ 2 7 3 12 1 13 10 1

Strokovni izpiti za izvajanje geodetskih storitev
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Imeniki in seznami:

V letu 2018 se je vimenik pooblascenih inZenirjev vpisalo 530 oseb (t.. 240% vec, kot je bilo nacrtovano
in 235% ved kot v letu 2017). V imenik vodij del se je vpisalo 363 oseb, v seznam projektivnih in
geodetskih podjetij se je vpisalo 27 podjetij. Konec leta je bilo v imenik pooblascenih inZenirjev vpisanih
7.468 oseb, v imenik vodij del 2490 oseb in v seznam projektivnih in geodetskih podjetij 1.276 podietij.

Imenik pooblas¢enih inZenirjev:

V letu 2018 je bil vzpostavljen nov imenik pooblascenih inZenirjev. Vanj je zbornica s 1.6.2018 iz imenika
IZS prepisala osebe, ki so imele na dan 1.6.2018 pooblastilo za odgovorno projektiranje in odgovorno
vodenje del za zahtevne objekte. Slednjim je bilo s tem ohranjeno pooblastilo za odgovorno nadziranje
zahtevnih objektov.

2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018
St. vpisov v imenik 361 261 218 237 204 214 226 530
St. izbrisov iz imenika 131 144 201 228 204 186 167 175
St. izdanih odloéb o priznanju 46 15 34 54 7 16 37 26

poklicne kvalifikacije
St. vpisanih v imenik na dan 6.631* | 6.705* | 6.698* | 6.678* | 6.661* | 6.681* | 6.717* | 7.468**
31.12. (aktivnih in mirovanije)

St. vpisanih v imenik na dan 6.990
31.12. (aktivnih)
St. vpisanih v imenik na dan 478

31.12. (mirovanje)
* Skupno tevilo odgovornih projektantov in odgovomih vodij del za zahtevne objekte
** Skupno $tevilo pooblaséenih in nadzomih inzenirjev

Stevilo oseb vpisanih v imenik se je skokovito povecalo za dobrih petsto. Porast je posledica pricetka
uporabe nove zakonodaje s 1.6.2018 in zakljutka prehodnega obdobja za nadzorne inzenirje 1.12.2018.
Stevila vpisov v imenik vnaprej nismo znali oceniti, ker nismo razpolagali s podatkom, koliko oseb bo
pristopilo k opravijanju strokovnega izpita, pa k njemu $e ni pristopilo. Prav tako nismo razpolagali s
podatkom, koliko oseb je lahko pred uveljavitvijo nove zakonodaje opravijalo inzenirske storitve (zaman;
zahtevne, nezahtevne objekte in za posamezna dela) le na podlagi zakona, ne da bi bili vpisani v imenik
IZS, saj se vanj niso mogli vpisati.

Vpis in izbris iz imenika pooblascenih inZenirjev
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Stevilo ¢lanov vpisanih v imenik pooblaséenih inZenirjev
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Imenik vodij del:

V letu 2018 je bil vzpostavljen nov imenik vodij del. Vanj je zbornica s 1.6.2018 iz imenika IZS prepisala
osebe, ki so imele na dan 1.6.2018 pooblastilo za odgovorno vodenje del za zahtevne objekte. Po

1.6.2018 se je vanj vpisalo Se 363 oseb.

2018
St. vpisov v imenik 363
St. izbrisov iz imenika 0
St. izdanih odlogb o priznanju | 16
poklicne kvalifikacije
St. vpisanih vimenik nadan | 2.490
31.12. (aktivnih in mirovanje)
St. vpisanih vimenik nadan | 2.360
31.12. (aktivnih)
St. vpisanih v imenik na dan 130
31.12. (mirovanje)

Seznam podietij:

2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 [ 2016 [ 2017 | 2018
St. vpisov v seznam 92 51 44 23 16 28 26 27
projektivnih in geodetskih
podjetij
St. vpisov projektivnih podjetii 19
St. vpisov geodetskih podietii 8
St. izbrisov iz seznama 92 51 44 23 16 28 26 21
projektivnih in geodetskih
podjetij
St. projektivnih in geodetskih 1.704 | 1.687 | 1.541 | 1432 | 1.379 | 1.298 | 1.270 | 1.276
podjetij vpisanih v seznam na
dan 31.12.
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Imenik geodetov:

Vodenje imenika geodetov se je zakljucilo 1.6.2018, saj je bil s 1.6.2018 poklic geodet opuscen.

2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018
St. vpisov 0 3 6 9 10 8 12 1
St. izbrisov 14 0 39 20 14 12 9 3
St. izdanih nadomestnih 10 8 6 3 3 4 2 0
izkaznic
St. vlog za priznanje 26 17 26 10 11 10 7 2
kreditnih tock
St. zavmjenih in zavrzenih 2 0 0 0 0 0 0 0
vlog
St. viog za odpis stroskov 1 1 3 1 1 0 0 0
vodenja
St. odvzetih licenc 0 80 10 18 13 15 29 21

Obvezna izobrazevanja za geodete

V letu 2018 sta bili izvedeni 2 obvezni izobrazevanji za geodete, katerih se je udeleZilo 79 geodetov.
Manje Stevilo organiziranih izobrazevanj in udelezencev je posledica dejstva, da je bil ta reguliran poklic
s 1.6.2018 opuscen.

Leto 2011 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018
Stevilo izobrazevanj 22 24 22 20 22 20 18 2

v

Stevilo udelezencev 1185 1306 1243 1174 1253 1072 1075 79

Stevilo udelezencev obveznih izobrazevanj za geodete
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Sistem vodenja kakovosti

V letu 2018 je bila izvedena ena notranja presoja sistema vodenja kakovosti vzpostavijenega na
InZenirski zbomici Slovenije. Notranja presoja je bila izvedena 16.2.2018. Zunanja presoja pa je bila
izvedena 13.12.2018. Na zunaniji presoji ni bilo ugotovljenih nobenih neskladnosti, sprejeta so bila tri
priporogila. Ugotavljamo, da so identificirani procesi dobro obvladovani in da je vzpostavijen optimalni
obseg dokumentiranosti procesov.
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Komentar k racunovodskim izkazom za leto 2018

Prihodki zbornice

V letu 2018 so znasali prihodki zbornice 1.494.603 EUR in so glede na leto 2017 visji za 19,5 %. Vrste
dejavnosti v zbornici delimo na dejavnosti javnih pooblastil (do 1.6.2018 smo izvajali javna pooblastila
po ZGO-1in ZGeoD-1, po 1.6.2018 pa po GZ in Zakonu o arhitekturni in inZenirski dejavnosti) in ostale
dejavnosti (po Statutu 1ZS). LoCeno prikazujemo tudi finanéne prihodke.

Primerjava prihodkov po vrstah dejavnosti pokaZe, da so se prihodki iz dejavnosti javnih pooblastil glede
na preteklo leto povecali za 21,1 %, iz ostalih dejavnosti so visji za 17,1 %, finan¢ni prihodki pa so glede

na lani nizji za 35,8 %.

Prihodki Leto 2018 Leto 2017 | Indeks 2018/2017
(VEUR) (vEUR)

Prihodki 1.494.603 1.251.245 119,45
Poslovni prihodki iz javnih pooblastil 1,312,397 1.083.493 121,13
Poslovni prihodki iz ostale dejavnosti 176.315 150.574 117,10
Prevrednotovalni poslovni prihodki 423 2.327 18,18
Financni prihodki — obresti 1.667 2.597 64,19
Drugi prihodki 3.801 12.254 31,02
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Odhodki zbornice

Odhodki v skupni vrednosti 1.347.360 EUR so bili glede na leto 2017 viji za 8,6 %.

Odhodki Leto 2018 Leto 2017 | Indeks 2018/2017
(VEUR) (VEUR)

Odhodki skupaj 1.347.360 1.240.741 108,59
Stroski blaga, materiala in storitev 82.968 70.251 118,10
Stroski storitev 849.019 762.855 111,29
Amortizacija 48.673 48.054 101,29
Stroski dela 356.515 345.263 103,26
Prevrednotovalni poslovni odhodki 7.557 5.879 128,54
Drugi stroSki in odhodki 2.625 8.437 31,11
Finanni odhodki 3 2 150,00
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Poslovni rezultat

Zbomica je v letu 2018 poslovala pozitivno. Presezek prihodkov nad odhodki pred obdavCitvijo je znasal
147.243 EUR.
PreseZek prihodkov obratunskega obdobja z upostevanjem davka od dohodka pravnih oseb pa znasa
129.432 EUR.

Pri delitvi prinodkov in odhodkov po vrstah dejavnosti (javna pooblastila, ostala dejavnost) je zbornica
neposredne prihodke in odhodke evidentirala po dejanskih prihodkih in odhodkih obeh vrst dejavnosti.
Odhodki skupne narave (amortizacija, najemnina, elektrika, ogrevanie, ...), v zvezi s katerimi ni mozno
natanéno ugotoviti dejanske porabe pri posamezni vrsti dejavnosti, so deljeni na podlagi izkustvene
strukture dela.
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Kadrovska struktura

Stevilo zaposlencev se je v letu 2018 povegalo za dva. V letu 2018 sta 2 delavki na porodniskem

dopustu.

Kadrovska struktura v letu 2018:
e magister znanosti - 1
e visokaizobrazba - 5
e viSjaizobrazba - 2
e srednja izobrazba - 2

StroSki dela zaposlencev v letu 2018 znaSajo 356.515 EUR in so za 3,26 % visji kot v letu 2017
(podatki v tabeli Stroski in odhodki). StroSki dela predstavljajo 26,4 % celotnih odhodkov zbornice.

Bilanca stanja

Opis 31.12.2018 | 31.12.2017 | Indeks 2018/2017
(VEUR) (VEUR)
Osnovna sredstva po neodpisani vrednosti 925.452 887.316 104,30
Zaloga literature 17.005 16.149 105,30
Denarna sredstva 979.180 522.044 187,57
Depoziti pri bankah 900.000 1.000.000 90,00
Terjatve do kupcev 74873 74.375 100,67
Obveznosti do dobaviteljev 82.858 55.490 149,32
Obveznosti do zaposlenih 64.531 44,283 145,72
Obveznosti iz avt. hon., podj. pog. in sejnin 8.607 9.661 89,09
Lastni viri sredstev 2434628 2.305.196 105,61

Zbornica svoje obveznosti plaCuje v roku zapadlosti. Obveznosti do dobaviteliev so nezapadle
obveznosti iz decembra 2018, druge obveznosti pa izvirajo iz obracunov izplaCil za opravijena dela po
avtorskih in podjemnih pogodbah ter sejninah.

Lastni viri sredstev predstavijajo presezke prihodkov nad odhodki v preteklih letih.

) Predsednik IZS:
mag. Crtomir Remec, HM “inZ. grad.

Ljubliana, 21.2.2019
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1. Raéunovodski izkazi za leto 2018

1.1. Bilanca stanja na dan 31.12.2018

(v EUR) Pojasnilo 31.12.2018 31.12.2017
SREDSTVA 2.900.899 2.518.120
A. Dolgoroéna sredstva 925.452 887.316
[ Neogredmetena sredstva in dolgoroéne aktivne ¢asovne 60.299 12,685
razmejitve
1. Neopredmetena sredstva 3.1. 55.817 9.384
2. Dolgorotne aktivne Easovne razmejitve 4.482 3.301
II. Opredmetena osnovna sredstva 3.2. 865.153 874.631
B. Kratkoro€na sredstva 1.974.978 1.630.067
|. Zaloge 3.6. 17.005 16.149
1. Kratkoroéne finanéne nalozbe 3.5. 900.000 1.000.000
1. Kratkoroéna posojila 900.000 1.000.000
1Il. Kratkoroéne poslovne terjatve 3.3 78.793 91.874
[V. Denarna sredstva 34. 979.180 522.044
C. Kratkoro¢ne aktivne ¢asovne razmejitve 3.7. 469 737
OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV 2.900.899 2.518.120
A. Lastni viri 3.8. 2.434.628 2.305.196
|. Sploni sklad 1.175.702 1.175.702
1. Poslovni sklad 1.175.702 1.175.702
Rezervni sklad 463.195 463.195
II. Presezek prihodkov nad odhodki preteklih let 666.299 657.498
Ill. Presezek prihodkov nad odhodki tekoega leta 120.432 8.801
C. Kratkoroéne obveznosti 280.112 136.623
. Kratkorogne poslovne obveznosti 3.9. 280.112 136.623
D. Kratkoro¢ne pasivne ¢asovne razmejitve 3.10. 186.159 76.301
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1.2. Izkaz prihodkov in odhodkov od 1.1.2018 do 31.12.2018

(vEUR) Pojasnilo 2018 2017
1. Cisti prihodki od prodaje 311, 1.488.712 1.234.067
a) Prihodki dosezeni na domacem trgu 1.488.712 1.234.067
2. Drugi poslovni prihodki (s prevrednotovalnimi poslovnimi prihodki) 3.12. 423 2.327
3. Stroski blaga, materiala in storitev 3.15. 931.987  833.106
a) Nabavna vrednost prodanih blaga in materiala ter stroski porabljenega materiala 82.968 70.251
b) Stroski storitev 849.019  762.855
4. Stroski dela 3.16. 356.515  345.263
a) Stroski pla¢ 281.908  276.430
b) Stroski socialnih zavarovanj (posebej izkazani stroski pokojninskih zavarovanj) 45.416 44.498
c) Drugi stroski dela 29.191 24.335
5. Odpisi vrednosti 56.230 53.933
a) Amortizacija 48.673 48.054
b) Prevrednotovalni poslovni odhodki pri neopredmetenih sredstvih in 256
opredmetenih osnovnih sredstvih
c) Prevrednotovalni poslovni odhodki pri obratnih sredstvih 3.17. 7.557 5.623
6. Drugi poslovni odhodki 347 2.625 4.686
7. Finan¢ni prihodki iz danih posojil 3.13. 941 1.618
a) Finanéni prihodki iz posojil, danih drugim 941 1.618
8. Financni prihodki iz poslovnih terjatev 3.13. 726 979
a) Financni prihodki iz poslovnih terjatev do drugih 726 979
9. Finanéni odhodki iz poslovnih obveznosti 3 2
a) Finanéni odhodki iz drugih poslovnih obveznosti 3 2
10. Drugi prihodki 3.14. 3.801 12.254
11. Drugi odhodki - 3.751
12. Davek iz dobicka 3.18. 17.811 1.703
Presezek prihodkov/odhodkov obradunskega obdobja 129.432 8.801

Racunovodske usmeritve in pojasnila k ratunovodskim izkazom na straneh 14 do 25 so sestavni del

racunovodskih izkazov.

Predsednik zbornice 21.2.2019 potrjuje raCunovodska izkaza za poslovno leto 2018, prikazana na

straneh 121in 13.
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2. Racunovodske usmeritve

Inzenirska zbornica Slovenije (v nadaljevanju IZS), ustanovljena na podiagi Zakona o graditvi objektov
(ki je veljal do 1.6.2018) in Zakona o arhitekturniin inZenirski dejavnosti, je pravna oseba javnega prava,
ki vodi poslovne knjige v skladu z Zakonom o raéunovodstvu in slovenskimi racunovodskimi standardi
(SRS). Temeljni namen SRS je upostevati splodno mednarodno raCunovodsko prakso, zlasti
mednarodne radunovodske standarde. Letno porocilo je sestavljeno na podlagi SRS (2016).

2.1. Neopredmetena in opredmetena osnovna sredstva

Neopredmetena osnovna sredstva predstavljajo viaganja v programsko opremo. Opredmetena osnovna
sredstva sestavljajo poslovni prostori in oprema za opravljanje dejavnosti. Kot opredmetena osnovna
sredstva, razpoloZljiva za uporabo, se $teje tudi drobni inventar, katerega doba uporabnosti je dalj$a od
enega leta in katerega posami¢na vrednost ne presega vrednosti 500 EUR.

Opredmeteno osnovno sredstvo, ki izpolnjuje pogoje za pripoznanje, se ob zaCetnem pripoznanju
ovrednoti po nabavni vrednosti. Nabavno vrednost osnovnega sredstva sestavljajo nakupna cena in vsi
stroki, ki jih je mogoGe neposredno pripisati njegovi usposobitvi za nameravano uporabo.

Za kasnej$e merjenje opredmetenih osnovnih sredstev IZS uporablja model nabavne vrednosti. Pri tem
so opredmetena osnovna sredstva izkazana po njihovih nabavnih vrednostih, zmanjSanih za
amortizacijski popravek vrednosti.

Opredmetena osnovna sredstva niso ve¢ predmet knjigovodskega evidentiranja, ¢e so odtujena ali
iznicena, ker od njih ni ve¢ mogoce priCakovati koristi. Pri tem nastali dobicki gredo med
prevrednotovalne poslovne prihodke, izgube pa med prevrednotovalne poslovne odhodke.

Amortizacija

Amortizacija opredmetenih in neopredmetenih osnovnih sredstev se obralunava po metodi
enakomernega ¢asovnega amortiziranja, ob upoStevanju dobe koristnosti vsakega posameznega
sredstva. Amortizacija opredmetenih osnovnih sredstev se pri¢ne obraCunavati, ko je sredstvo
razpoloZljivo za uporabo. Ustreznost uporabliene dobe in metode amortiziranja se pregleda najmanj
konec vsakega poslovnega leta. Morebitne potrebne prilagoditve so obravnavane kot sprememba
ratunovodske ocene.

V letu 2018 in 2017 uporabliene amortizacijske stopnje so bile naslednje:

2018 2017

% %

Zgradbe 3 3
Programska oprema 10-50 10-50

Oprema

- raéunalniSka oprema 25-50 25-50

- pohistvo 12 12
- druga oprema 10-50 10-50
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2.2. Terjatve iz poslovanja

Terjatve se merijo po odpla¢ni vrednosti z uporabo metode efektivnih obresti. Terjatve so evidentirane
na podiagi fakturiranih storitev. Prvotno nastale terjatve se zmanj$ajo, ¢e se utemeljeno domneva, da ne
bodo poravnane oziroma vsaj ne v celoti. Zbornica jih izkazuje na posebnem kontu kot dvomljive ali
sporne.

Oslabitev vrednosti terjatev se oblikuje po potrebi na podliagi ocene posameznih terjatev in v primeru, da
je terjatev dana v sodno izterjavo. Oslabitev vrednosti terjatev se knjizi v breme prevrednotovalnih
poslovnih odhodkov.

Odpisi vrednosti terjatev, utemeljene z ustreznimi listinami (neizpodbitnimi dokazi o neizterljivosti), se
pokrijejo v breme oslabitev vrednosti. Pred odpisom terjatve se morajo izkoristiti vse moznosti za njihovo
izterjavo in poplacilo. Zastarane terjatve se odpisejo v breme prevrednotovalnih poslovnih odhodkov.

2.3. Denarna sredstva

Denarne postavke in denarni ustrezniki vsebujejo gotovino v blagajni, sredstva na dveh ban¢nih raéunih,
ki so razpoloZljiva takoj ali vezana na odpoklic ter denar na poti.

2.4. Kratkorocne finanéne nalozbe

Kratkoro¢ne finanCne naloZbe so nalozbe zbornice v druge pravne osebe z vnaprej dolocenim
pogodbenim rokom vracila, ki ni dalj3i od 12 mesecev, in so namenjene doseganju prihodkov od
financiranja oziroma ohranjevanju in ve¢anju vloZenih sredstev, pa tudi doseganju drugih namenov, ki
niso nujno povezani z doseganjem dobicka.

2.5. Zaloge literature

Zaloge se vrednotijo po izvirni vrednosti ali Eisti iztrZljivi vrednosti in sicer po manj3i izmed njiju.
Zaloge literature se nana3ajo na prirocnike, ki vsebujejo stroske avtorskih honorarjev, sejnin, ter dela po
podjemnih pogodbah.

Zaloge se zaradi okrepitve ne prevrednotujejo. Zaloge se zaradi oslabitve prevrednotujejo, Ce njihova
knjigovodska vrednost presega njihovo €isto iztrzljivo vrednost.

2.6. Kratkorocne aktivne ¢asovne razmejitve

Kratkoroéne aktivne Casovne razmejitve zajemajo kratkoro€no vnaprej placane stroske oziroma odhodke
ter kratkoro€no odloZzene stroSke in odhodke. Vnaprej plaéani stroski ali odhodki nastajajo na podlagi
enakomernega obremenjevanja dejavnosti ali poslovnega izida s pri¢akovanimi stroski, ki pa se e niso
pojavili. Kratkoroéno odloZeni stroki in odhodki nastajajo, ¢e Se niso opravijene sicer Ze zaratunane ali
celo platane storitve, vendar zaradi tega ni obi€ajnih obveznosti do kupcev, ki bi se Stele kot platani
predujmi.

2.7. Lastni viri sredstev

Med lastnimi viri sredstev I1ZS izkazuje poslovni sklad, rezervni sklad ter nerazporejene presezke
prihodkov nad odhodki preteklih let in tekoCega leta. Izguba tekoCega leta se pokriva iz presezkov
prihodkov nad odhodki preteklih let.
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2.8. Obveznosti iz poslovanja
Dolgovi se merijo po odplaéni vrednosti po metodi efektivnih obresti.

Kratkoroéne obveznosti iz poslovanja so kratkoroéne obveznosti do dobaviteljev, zaposlenih delavcev
za opravljeno delo, do financerjev v zvezi z obrestmi in podobnimi postavkami ter do drzave iz naslova
davkov.

2.9. Kratkoro€ne pasivne ¢asovne razmejitve

Kratkoroéne pasivne ¢asovne razmejitve zajemajo kratkoro¢no vnaprej vradunane stroske oziroma
odhodke in kratkoro¢no odlozene prihodke. Vnaprej vratunani stroski ali odhodki nastajajo na podlagi
enakomernega obremenjevanja dejavnosti ali poslovnega izida s pri¢akovanimi stroski, ki pa se e niso
pojavili. Kratkoroéno odloZeni prihodki nastajajo, Ce e niso opravijene sicer Ze zaracunane ali celo
pladane storitve, vendar zaradi tega ni obi€ajnih obveznosti do kupcev, ki bi se 3tele kot dobljeni
predujmi.

2.10. Prihodki
Prihodki se raz€lenjujejo na prihodke od poslovanja, finanéne prihodke in druge poslovne prihodke.

Prihodki iz opraviienih storitev se v izkazu prihodkov in odhodkov pripoznajo glede na stopnjo
dokoncanosti posla na datum bilance stanja. Stopnja dokon¢anosti se oceni s pregledom opravijenega
dela. Prihodki se ne pripoznajo, ¢e se pojavi negotovost glede poplalljivosti nadomestila in z njim
povezanih stro$kov.

Prevrednotovalni poslovni prihodki se pojavljajo ob prodaji odtujenih osnovnih sredstev in odpisu prejetih
predplacil za dolocene storitve 1ZS, pri emer po veg kot 3 ali 5 letih ni bilo mogoce izterjati placila.

V skladu s statutom IZS pridobiva svoje prihodke iz naslednjih naslovov:
e vpisnin, ¢lanarin in drugih prispevkov ¢lanov zbornice,
¢ strokovnih izpitov,
¢ drugih naslovov (vodenje seznama podietij, informiranje, izobrazevanje, ...).

Vigina ¢lanarin in drugih prispevkov €lanov zbornice je za vsako leto dologena z Zakonom o graditvi
objektov, ki je veljal do 1.6.2018, od 1.6.2018 pa so ¢lanarine dolotene po Zakonu o arhitekturni in
inZenirski dejavnosti in v skladu s Pravilnikom o platevanju ¢lanarin in drugih prispevkov.

2.11 Odhodki

V 1ZS lahko poslovne odhodke razélenimo na naslednje tri glavne skupine: materialni in nematerialni
odhodki ter place in nadomestila.

Materialni odhodki so odhodki iz naslova porablienega potroSnega materiala, energije, amortizacije,

opravljenih storitev drugih, tudi na osnovi avtorskih pogodb ter izpladil Studentom preko Studentskega
servisa in reprezentance.
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Nematerialni odhodki so odhodki iz naslova opravljenih storitev placilnega prometa, placil drugih banénih
storitev, obresti za posojila in drugi odhodki, med katerimi so najpomembnejsi stroski sejnin. Za sejnine
in tudi druge storitve, ki se odvijajo v okviru zbornice, dolo¢a povracila stroskov upravni odbor zbornice.

Place in nadomestila pla¢ zaposlenih predstavljajo obradunane bruto place skupaj s prispevki in davki
na place.

Prevrednotovalni poslovni odhodki se pojavljajo v zvezi z odpisi neizterjanih Clanarin in prodaj osnovnih
sredstev.

Finanéni odhodki so predvsem stro$ki obresti in se pripoznajo ob obracunu, ne glede na pladila, ki so
povezana z njimi.

2.12. Davek od dohodkov pravnih oseb

IZS glede na dolo¢be Zakona o davku od dohodkov pravnih oseb izvzema iz obdavcitve prihodke iz
naslova ¢lanarin inZenirjev, vpisanih v imenik pooblas€enih inZenirjev. Za vodenje tega imenika ima
zbornica od 1.6.2018 dodeliena javna pooblastila po GZ in Zakonu o arhitekturni in inzenirski dejavnosti
(ZAID). Do 1.6.2018 pa je zbornica izvajala javna pooblastila po ZGO-1 in ZGeoD-1. Vsi ostali prihodki
so obdavceni po zakonsko veljavni davéni stopniji. Na strani stroSkov so iz obdavCitve izvzeti stroski v
enakem delezu kot ga predstavljajo prihodki iz naslova ¢lanarin inzenirjev v celotnih prihodkih.
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3. Pojasnila k raCunovodskim izkazom

3.1. Neopredmetena sredstva

Dolgoroéne  Neopredmetena Druge

premoZenjske sredstvav dolgoroéne
(vEUR) pravice pridobivanju ACR Skupaj
Nabavna vrednost
31. decembra 2017 32.031 - 3.301 35.332
Pridobitve - 49,082 49.082
Vplagilo v obvezni rezervni sklad - - 1.320 1.320
Odtujitve - - (139) (139)
31. decembra 2018 32.031 49.082 4482 85595
Nabrani popravek vrednosti
31. decembra 2017 22.647 - - 22.647
Amortizacija v letu 2.649 - - 2.649
31. decembra 2018 25.296 - - 25296
Knjigovodska vrednost
31. decembra 2017 9.384 - 3.301 12.685
31. decembra 2018 6.735 49.082 4482  60.299

Neopredmeteno sredstvo v pridobivanju se nana$a na nov program za evidenéno sluzbo, ki predstavija implementacijo
sistema ODOS s spremljevalnimi storitvami po posameznih modulih. V prihodnjem letu bo program v celoti aktiviran.
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3.2. Opredmetena osnovna sredstva

Osnovna
Oprema in sredstvav
(vEUR) Zemljiséa Zgradbe DI pridobivanju Skupaj
Nabavna vrednost
31. decembra 2017 246.018 1.102.539 254.877 1.603.434
Pridobitve - 36.547 36.547
Prenos z investicij v teku - 36.547 (36.547) -
Povecanja zaradi pripojitve - - - -
Odtujitve - (826) (826)
31. decembra 2018 246.018 1.102.539 290.598 - 1.639.155
Nabrani popravek vrednosti
31. decembra 2017 - 492.921 235.882 - 728.803
Amortizacija v letu - 33.081 12.944 - 46.025
Odtujitve - - (826) - (826)
31. decembra 2018 - 526.002 248.000 774.002
Knjigovodska vrednost
31. decembra 2017 246.018 609.618 18.995 874.631
31. decembra 2018 246.018 576.537 42.598 865.153
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3.3. Kratkoro€ne poslovne terjatve

(vEUR) 31.12.2018 31.12.2017
Kratkoroéne terjatve do kupcev v drZavi 74.873 74.375
Dani kratkoroéni predujmi in var§éine 3.574 10.992
Kratkoroéne terjatve iz poslovanja za tuj radun 346 6.507

78.793 91.874

Med terjatvami do kupcev IZS izkazuje terjatve iz naslova €lanarin, raznih pristojbin, ki imajo izvor v
evidencni sluzbi (kopija potrdil, razsiritev pooblastila, ...), terjatve za opravljanje strokovnih izpitov in
terjatve iz naslova kotizacij za seminarje. IZS je v letu 2018 neplaénike iz tekoCega leta trikrat opominjala.
Druge kratkoro¢ne terjatve do drzave in drugih institucij izkazujejo stanje terjatev za preplacila davka od

dohodkov pravnih oseb, razlike med vhodnim in izhodnim DDV, ki ga bomo poraCunali v naslednjih

obdobjih, terjatve za obresti in za prefakturirane stroske.

Terjatve, ki so v 2018 zastarale oziroma so bili stro3ki izterjave previsoki gled‘e na vrednost terjatve, so

bile dokonéno odpisane. Teh terjatev je bilo 7.557 EUR.

Starostna struktura terjatev do kupcev

(vEUR) 31.12.2018 31.12.2017
Nezapadio 6.913 817

Zapadlo do:
- 30 dni 7.791 3.341
- 60 dni 6.305 2.251
- 90 dni 4.033 985
- 360 dni 34.965 51.678
- nad 360 dni 14.866 15.303
74.873 74.375

3.4. Denarna sredstva

(vEUR) 31122018 31.12.2017
Denarna sredstva v blagajni, razen deviznih 1 101
Denarna sredstva na radunih, razen deviznih 849.179 391.943
Kratkoroéni depoziti oz. depoziti na odpoklic, razen deviznih 130.000 130.000
Skupaj 979.180 522.044

3.5. Kratkorocne finan¢ne nalozbe

Zbornica ima 300.000 EUR vezanih pri SKB banki (300.000 EUR do 11.04.2019), 300.000 EUR pri NLB
(do 24.05.2019) in 300,000 EUR (do 11.04.2019) pri Sparkasse. Depoziti se obrestujejo po

nespremenljivi obrestni meri.
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3.6. Zaloge literature

Stevilo 31.12.2018 Vrednost

(vEUR)

Investicijski procesi in vodenje projektov 0 0
Zakon o prostroskem naértovanju in Zakon o graditvi objektov 0 0
Priroénik PV h>22m 4 91
Priroénik za nagrtovanje PoZarne varnosti 4 N
Priroénik Odvod dima in toplote 4 91
Priroénik za projektiranje gradbenih konstrukcij po Evrokod standardih 542 9.609
Varnost na gradbiscih 236 628
Standardi in tehni¢ni predpisi 0 0
Povzetek strojev in opreme - -
Knjiga Ljubljanska inzenirska zbornica 5 62
10.572

Zbornica se ukvarja z izdajanjem priro¢nikov in knjig. Stanje zaloge knjig se usklajuje ob zakljucku leta.
Zbornica pri letnem popisu literature ni ugotovila odmikov od knjigovodskega stanja.

Zbornica v okviru zalog na dan 31.12.2018 izkazuje tudi 6.433 EUR, ki se nanaSajo na nedokon¢ano
literaturo, ki vsebuije stroske avtorskih honorarjev in lektoriranja.

3.7. Kratkorocne aktivne ¢asovne razmejitve

Kratkoroéne aktivne ¢asovne razmejitve na dan 31. decembra 2018 v vrednosti 469 EUR se nanasajo
na obraCunane, a neizplatane obresti.

3.8. Gibanje lastnih virov sredstev

Nerazporejen
presezek L
prihodkovnad  Cisti presezek
I. Splodni 1. Rezervni  odhodki prihodkov V.
(v EUR) sklad sklad preteklih let tekoCega leta  Skupaj
A.1. Stanje na dan 31. decembra 2017 1.175.702 463.195 657.498 8.801 2.305.196
Povecanje lastnih virov
a) Vnos Cistega presezka prihodkov nad
odhodki poslovnega leta - 129.432 129.432
Premiki v lastnih virih
a) Razporeditev Cistega presezka med letom na
nerazporejen presezek preteklih let - - 8.801 {8.801)
Konéno stanje na dan 31. december 2018 1.175.702 463.195 666.299 129432  2.434.628

Rezervni sklad ima vsebino riziénega sklada za primer morebitnih izgubljenih sodnih sporov.
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3.9. Kratkoro€ne poslovne obveznosti

{(VEUR) 31.12.2018 31.12.2017
Kratkoroéne obveznosti do dobaviteljev za obratna sredstva 82.858 55.490
Kratkorogne obv. iz naslova avtorskih hon., podjemnih pog., sejnin 8.607 9.661
KratkoroCne obveznosti do zaposlenih 64.531 44,283
Kratkoroéne obveznosti na podlagi predujmov, varséin 101.171 19.057
Kratkoroéne obveznosti do drZave in drugih institucij 22.945 8.132
Skupaj : 280.112 136.623

3.10. Kratkoro€ne pasivne ¢asovne razmejitve

(vEUR) 31.12.2018 31.12.2017
Vnaprej vraéunani strodki oziroma odhodki 160.272 60.689
Vnaprej vraunani stroski neizkorid&enih letnih dopustov 22.748 15.612
Kratkoroéno odloZeni prihodki - 3.139 -
Skupaj 186.159 76.301

V letu 2018 je zbornica vraCunala 122.474 EUR stroSkov, ki se nanasajo na 30.000 EUR za izvedbo
dogodka WCF 2019 — v sodelovanju z FGG, 24.720 EUR za izdelavo pravil stroke, 15.000 EUR za
podelitev nagrade J. Mraka, 16.836 EUR za prenovo spletnih strani, 10.000 EUR za letno sre¢anje
¢lanov 1ZS v okviru WFC 2019, 7.000 EUR za Priro¢nik Globoka geotermija, 5.400 EUR za pripravo
novele prirocnika za FVE, 600 EUR za recenzijo priroénika za strelobran, 6.715 EUR za stroSke sejnin,
ki se je nanaSala na leto 2018, izvedena pa je bila v letu 2019 ter 6.100 EUR, ki predstavljajo
vratunane stro$ke revizije za leto 2018.

3.11. Prihodki od prodaje blaga in storitev

(VEUR) 2018 2017
Vpisnine 211.140 85.317
Clanarine 904.222 872.166
Strokowni izpiti 270.869 207.360
Kotizacije za seminarje 92.359 79.971
Publikacije 9.369 9.007
Najemnine 753 246
Skupaj 1.488.712 1.234.067

3.12. Prevrednotovalni poslovni prihodki
Prevrednotovalni poslovni prihodki v visini 423 EUR, so prihodki od izterjanih ¢lanarin, za katere smo v

prejsnjih letih oblikovali popravek vrednosti terjatev zaradi zastaranja ter prihodki od odpisanih
zastaranih prejetih predujmov.
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3.13. Finanéni prihodki

(vEUR) 2018 2017
Finanéni prihodki iz danih posajil
Finanéni prihodki iz posojil, danih drugim 941 1.618
Finanéni prihodki iz poslovnih terjatev
Finanéni prihodki iz poslovnih terjatev do drugih 726 979

Skupaj 1.667 2.597
3.14. Drugi prihodki

(v EUR) 2018 2017
Kazni, ki niso povezane s poslovnimi uginki 3.800 12.250
Pozitivne evrske izravnave 1 4
Skupaj 3.801 12.254
3.15. Stroski materiala in storitev

(VEUR) 2018 2017
Stroski prodanih publikacij 6.552 3.505
Pisarniski material 18.907 52.241
Zigi in izkaznice 10.730 4.388
Odpis drobnega inventarja 517 224
Oblikovanje in tisk publikacij 52.505 35.174
Najemnine in vzdrzevanje poslovnih prostorov 32.332 46.294
Postne storitve 33.036 34.042
Potni stroski 19.865 21.407
Intelektualne storitve 236.207 169.882
Stroski na sejah [ZS 6.015 3.401
Reprezentanca 5.723 10.198
Stroski reklame in propagande 1.448 1.448
Sejnine 136.769 155.924
Delo po pogodbi 177.511 184.077
Avtorski honorarji 35.658 21.693
Drugi stro8ki materiala in storitev 158.212 84.209
Skupaj 931.987 833.106
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3.16. Stroski dela

(VEUR) 2018 2017
Stroski pla¢ 281.908 276.430
Stroski socialnih zavarovanj 45.416 44,498

od tega pokojninskih 24.961 24.464
Drugi stroski dela 29.191 24335
Skupaj 356.515 345.263

Zbornica zaposluje 10 oseb. Povprecno $tevilo zaposlenih na podlagi delovnih ur je v letu 2018
predstavljajo 9 oseb.

3.17. Drugi poslovni odhodki in prevrednotovalni poslovni odhodki

Drugi poslovni odhodki in prevrednotovalni poslovni odhodki v znesku 10.182 EUR se delno nanasajo
na odpis terjatev, nadomestilo za uporabo stavbnega zemlji§¢a in sodne takse. Odpisi terjatev so
terjatve, ki so neizterljive in v zvezi s katerimi so bili veckrat poslani pisni opomini kot pozivi na placilo in
se nanasajo na nepridobitno dejavnost v okviru javnih pooblastil.

3.18. Davek od dohodkov od pridobitne dejavnosti

(v EUR) 2018 2017
Prihodki, ugotovljeni po radunovodskih predpisih 986.835 767.755
Odhodki, ugotovljeni po ratunovodskih predpisih (890.517) (761.309)
Radunovodski dobicek ali izguba 96.318 6.446
Zmanj$anje davéne osnove in olajSave (4.469) (1.224)
Povetanje davtne osnove 1.891 3.743
Davéna osnova 93.740 8.965
Davek od dohcdka pravnih oseb 19% (2017: 19%) 17.811 1.703

Zbornica obratuna, glede na dolocbe Zakona o davku od dohodkov pravnih oseb, davek od celotne
dejavnosti razen od ¢lanarin pooblad&enih inzenirjev .
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3.19. Izkaz prihodkov in odhodkov za leto kon¢ano 31. decembra 2018 po vrstah dejavnosti

Izvajanje Prodaja storitev

(VEUR) javne sluzbe na trgu
Prihodki
Prihodki od poslovanja 1.312.397 176.315
Prevrednotovalni poslovni prihodki 423 -
Finanéni prihodki - 1.667
Drugi prihodki - 3.801

1.312.820 181.783
Odhodki
Nabavna vrednost prodanega blaga 6.552
Strodki materiala 62.715 13.701
Stroski storitev 696.796 162.223
Stroski dela 292.595 63.920
plate nadomestila 234192 51.162
prispevki za soc. varnost 37.273 8.142
drugi stro8ki dela 21.130 4.616
Amortizacija 39.946 8.727
Prevrednotovalni poslovni odhodki 6.202 1.355
Drugi stroski 1.788 837
Finanéni odhodki 2 1
Drugi odhodki

1.100.044 247.316
Davek od dobicka 14.617 3.194
Presezek prihodkov oziroma odhodkov 198.159 (68.727)

Prihodki in stroski pridobitnih dejavnosti se zbirajo na ustreznih stroSkovnih mestih. Prihodke sestavijajo
prihodki od pristojbine za vodenje podijetij v seznamu IZS, kotizacije za izobrazevanje in obresti. Direktne
stroske pridobitnih dejavnosti pretezno predstavljajo stro$ki za organizacijo in izvedbo izobrazevanja.
Indirektni stroski se izraunavajo tako, da se od skupnih stroskov odStejejo direktni stroski pridobitne

dejavnosti in razliko po kljuCu (glede na izkunje) pristeje direktnim stroSkom.

Davek od dobicka je razdelien na podlagi deleza odhodka v celotnih strodkih po delitvi strodkov po

dejavnostih.

3.20 Potencialne obveznosti

Zbornica nima potencialnih obveznosti, ki ne bi bile ustrezno zajete in izkazane v bilanci stanja na dan

31.12.2018.

3.21. Dogodki po datumu bilance stanja

Od datuma raunovodskih izkazov do dneva priprave tega porogila ni bilo ugotovljenih taksnih

dogodkov, ki bi vplivali na resniénost in poStenost predstavljenih raunovodskih izkazov za leto 2018.
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Poroéilo neodvisnega revizorja o raunovodskih izkazih
Skups¢ini INZENIRSKE ZBORNICE SLOVENLIE
Mnenje

Revidirali smo radunovodske izkaze INZENIRSKE ZBORNICE SLOVENIJE, ki vkljuéujejo bilanco
stanja na dan 31. decembra 2018 in izkaz prihodkov in odhodkov za tedaj konCano leto ter povzetek
bistvenih raunovodskih usmeritev in druge pojasnjevalne informacije. Pregledali smo tudi poslovno
poroéilo.

Po nasem mnenju priloZeni ratunovodski izkazi v vseh pomembnih pogledih posteno predstavljajo finan¢ni
polozaj INZENIRSKE ZBORNICE SLOVENIJE na dan 31. decembra 2018 ter njen poslovni izid za tedaj
konéano leto v skladu z Zakonom o raéunovodstvu in s Slovenskimi raéunovodskimi standardi.

Podlaga za mnenje

Revizijo smo opravili v skladu z Mednarodnimi standardi revidiranja (MSR). Nase odgovornosti na podlagi
teh standardov so opisane v tem poro¢ilu v odstavku Revizorjeva odgovornost za revizijo raunovodskih
izkazov. V skladu s Kodeksom etike za radunovodske strokovnjake, ki ga je izdal Odbor za mednarodne
standarde etike za radunovodske strokovnjake (Kodeks IESBA) ter eti¢nimi zahtevami, ki se nanaSajo na
revizijo ra¢unovodskih izkazov v Sloveniji, potrjujemo svojo neodvisnost od INZENIRSKE ZBORNICE
SLOVENIIJE in, da smo izpolnili vse druge eti¢ne zahteve v skladu s temi zahtevami in Kodeksom IESBA.

Verjamemo, da so pridobljeni revizijski dokazi zadostni in ustrezni kot osnova za nase revizijsko mnenje.
Druge informacije

Za druge informacije je odgovorno poslovodstvo. Druge informacije obsegajo poslovno porocilo, ki je
sestavni del letnega porodila INZENIRSKE ZBORNICE SLOVENLE, vendar ne vkljutujejo
ratunovodskih izkazov in naSega revizorjevega poro¢ila o njih.

Na$e mnenje o ratunovodskih izkazih se ne nanafa na druge informacije in o njih ne izrazamo nobene
oblike zagotovila.

V povezavi z opravljeno revizijo raunovodskih izkazov je nasa odgovomost prebrati druge informacije in
pri tem presoditi ali so druge informacije pomembno neskladne z ralunovodskimi izkazi, zakonskimi
zahtevami ali na§im poznavanjem, pridobljenim pri revidiranju, ali se kako drugace kaZejo kot pomembno
napaéne. Ce na podlagi opravljenega dela zaklju&imo, da obstaja pomembna napadna navedba drugih
informacij, moramo o takih okolii¢inah porodati. V zvezi s tem ni ni¢ takega, o emer bi morali porocati.

Odgovornost poslovodstva in pristojnih za upravljanje za racunovodske izkaze

Poslovodstvo je odgovorno za pripravo in poSteno predstavitev teh ratunovodskih izkazov v skladu z
Zakonom o radunovodstvu in Slovenskimi ratunovodskimi standardi ter za tako notranje kontroliranje, kot
je v skladu z odlo&itvijo poslovodstva potrebno, da omogo&i pripravo radunovodskih izkazov, ki ne
vsebujejo pomembno napadéne navedbe zaradi prevare ali napake.
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Poslovodstvo je pri pripravi ratunovodskih izkazov odgovorno za oceno sposobnosti INZENIRSKE
ZBORNICE SLOVENIJE, da nadaljuje kot delujote podjetje, razkritje zadev, povezanih z delujo¢im
podjetjem in uporabo predpostavke delujodega podjetja kot podlago za radunovodenje, razen &e namerava
poslovodstvo podjetje likvidirati ali zaustaviti poslovanje, ali & nima druge moZnosti, kot da napravi eno
ali drugo.

Nadzorni odbor je odgovoren za nadzor nad pripravo radunovodskih izkazov in za potrditev revidiranega
letnega porodila.

Revizorjeva odgovornost za revizijo radunovodskih izkazov

Natii cilji so pridobiti sprejemljivo zagotovilo o tem ali so radunovodski izkazi kot celota brez pomembno
napa¢ne navedbe zaradi prevare ali napake, in izdati revizorjevo poro€ilo, ki vkljuéuje naSe mnenje.
Sprejemljivo zagotovilo je visoka stopnja zagotovila, vendar ni jamstvo, da bo revizija, opravljena v skladu
z MSR, vedno odkrila pomembno napa¢no navedbo, &e ta obstaja. Napaéne navedbe, lahko izhajajo iz
prevare ali napake, ter se smatrajo za pomembne, &e je upraviéeno pri¢akovati, da posami¢ ali skupaj,
vplivajo na gospodarske odlo¢itve uporabnikov, sprejete na podlagi teh ra¢unovodskih izkazov.

Med izvajanjem revidiranja v skladu z MSR uporabljamo strokovno presojo in ohranjamo poklicno
nezaupljivost. Prav tako:

- prepoznamo in ocenimo tveganja pomembno napadne navedbe v radunovodskih izkazih, bodisi zaradi
napake ali prevare, oblikujemo in izvajamo revizijske postopke kot odzive na ocenjena tveganja ter
pridobivamo zadostne in ustrezne revizijske dokaze, ki zagotavljajo podlago za naSe mnenje. Tveganje, da
ne bomo odkrili napa¢ne navedbe, ki izvira iz prevare, je vi¥je od tistega, povezanega z napako, saj prevara
lahko vkljutuje skrivne dogovore, ponarejanje, namerno opustitev, napa&no razlago ali izogibanje notranjih
kontrol;

- pridobimo razumevanje notranjih kontrol, pomembnih za revizijo z namenom oblikovanja revizijskih
postopkov, ki so okoli§¢inam primerni, vendar ne z namenom izraziti mnenje o uéinkovitosti notranjih
kontrol INZENIRSKE ZBORNICE SLOVENIJE;

- presodimo ustreznost uporabljenih radunovodskih usmeritev in sprejemljivost ra%unovodskih ocen ter z
njimi povezanih razkritij poslovodstva;

- na podlagi pridobljenih revizijskih dokazov o obstoju pomembne negotovosti glede dogodkov ali
okoli§€in, ki zbujajo dvom v sposobnost organizacije, da nadaljuje kot delujote podjetje, sprejmemo sklep
o ustreznosti poslovodske uporabe predpostavke delujofega podjetja, kot podlage ratunovodenja. Ce
sprejmemo sklep o obstoju pomembne negotovosti, smo dolzni v revizorjevem poroéilu opozoriti na
ustrezna razkritja v raCunovodskih izkazih ali, 8¢ so taka razkritja neustrezna, prilagoditi mnenje.
Revizorjevi sklepi temeljijo na revizijskih dokazih pridobljenih do datuma izdaje revizorjevega poroila.
Vendar kasnejsi dogodki ali okoli§¢ine lahko povzro&ijo prenehanje organizacije kot delujotega podjetja;
- ovrednotimo splo$no predstavitev, strukturo, vsebino raéunovodskih izkazov vklju&no z razkritji, in ali
ratunovodski izkazi predstavljajo zadevne posle in dogodke na nadin, da je doseZena postena predstavitev;
- pristojne za upravljanje med drugim obve$¢amo o nadrtovanem obsegu in ¢asu revidiranja in pomembnih
revizijskih ugotovitvah vkljuéno s pomanjkljivostmi notranjih kontrol, ki smo jih zaznali med na%o revizijo.

Ljubljana, 21. 2. 2019 MAZARS d.o.0.

mag. Teja Burja
poobla§ée;?a revizorka
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